МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№1 Г. КЕДРОВОГО

(МКОУ СОШ№ 1 Г. КЕДРОВОГО)

ПРИКАЗ

21.03.2025 № 30/1

г. Кедровый

Об обеспечении отдыха детей
в каникулярное время

В соответствии с приказом отдела образования администрации МО «Город Кедровый» от
16.03.2025 №16 од «О проведении профильной смены гражданско-патриотической
направленности занятости детей в лагере дневного пребывания» -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе МКОУ СОШ №1 г. Кедрового профильную смену гражданско -

патриотической направленности, оздоровления и занятости детей (далее – профильная
смена) в лагере дневного пребывания «Смена первых: служи Отечеству!» в период с
24.03.2025 по 28.03.2025 с проведением муниципального этапа Всероссийской военно –
патриотической игры «Зарница 2.0» (далее - игра).

1.1. Утвердить режим пребывания в лагере (Приложение №1)
с 09:30 по 15:00;
питание 2-х разовое в столовой МКОУ СОШ№ 1 г. Кедрового;
пребывание без дневного сна.

1.2. Определить наполняемость групп не более 11 человек.
1.3. Назначить директором лагеря дневного пребывания заместителя директора по ВР
Гармышеву Т.В., возложив обязанность по контролю за организацию лагерной смены и
реализацию сетки мероприятий (приложение №3).
1.4. Назначить кураторами команд согласно графику штатных сотрудников (Приложение №2)
лагеря дневного пребывания:

Петрову Е.Е., Коновалову М.В., Черепанову Р.П., Торопову Л.В.,Омельчук О. В., Дроздову
В.В., Малкову О.Ю., Абрамян Д.В., Данилко М.В., Дурникову А.В., Савченко Н.А., Вайвод
В.С., Ефремову Е.А., Курило А.И., Курило Г.А.

2. Провести инструктажи по технике безопасности с кураторами лагеря дневного пребывания
и с детьми, с оформлением в журнале регистрации инструктажей, ответственный – Курило Г.А.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере дневного пребывания «Новое
поколение» возложить на директора лагеря Гармышеву Т.В. и кураторов лагеря.

3.1 Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности на территории
оздоровительного лагеря возложить на заместителя директора по АХЧ Костюченко О. В.

3.2. Ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности в кабинетах возложить на
кураторов команд:

Петрову Е.Е., Коновалову М.В., Черепанову Р.П.(каб 327);
Омельчук О. В., Дроздову В.В. (каб 202);
Торопову Л.В., Савченко Н.А.(каб 324);
Курило А.И., Курило Г.А. (каб 305);

Малкову О.Ю., Абрамян Д.В.(каб 227);
Вайвод В.С., Ефремову Е.А. (каб 229);
Данилко М.В., Дурникову А.В.(каб 326).

4. Администратору сайта Гармышевой Т.В. разместить данный приказ на официальном сайте
МКОУ СОШ№1 г. Кедрового.

5. Специалисту отдела кадров Магер Н.В. ознакомить ответственных работников с приказом.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.В.Костюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу № 30/1 от 21.03.2025

УТВЕРЖДАЮ
И.о.директора МКОУ СОШ№ 1

г. Кедрового
_________ О.В.Костюченко

21 марта 2025г

Режим дня в лагере
дневного пребывания детей, март 2025

Время Мероприятие

9.15-9.30 Прибытие участников лагеря
9.30-10.00 Завтрак. Зарядка
10.00-10.15 Общий сбор
10.15 - 11.00 Игра «Зарница 2.0»
11.00-12.30 Работа площадок игры
12.30-13.00 Обед
13.00 – 14.30 Мероприятия в соответствии с сеткой
14.30 – 15.00 Операция «Уют», отбытие детей

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу № 30/1 от 21.03.2025

УТВЕРЖДАЮ
И.о.директора МКОУ СОШ№ 1

г. Кедрового
_________ О.В.Костюченко

21 марта 2025г

Штатное расписание и списочный состав
сотрудников лагеря дневного пребывания « Новое поколение»

№
п/п

Должность Ф.И.О.

1. Директор лагеря Гармышева Т.В.
2. Куратор Петрова Е.Е.
3. Куратор Коновалова М.В.
4. Куратор Черепанова Р.П.
5. Куратор Омельчук О.В.
6. Куратор Дроздова В.В.
7. Куратор Ефремова Е.А.
8. Куратор Вайвод В.С.
9. Куратор Савченко Н.А.
10. Куратор Торопова Л.В.
11. Куратор Курило А.И.
12. Куратор Курило Г.А.
13. Куратор Данилко М.В.
14. Куратор Дурникова А.В.
15. Куратор Малкова О.Ю.
16. Куратор Абрамян Д.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу № 30/1 от 21.03.2025

УТВЕРЖДАЮ
И.о.директора МКОУ СОШ№ 1

г. Кедрового
_________ О.В.Костюченко

21 марта 2025г

План – сетка мероприятий весеннего оздоровительного лагеря дневного пребывания
"Смена Первых: Служи Отечеству!"

24 марта (Понедельник)
Время Мероприятие Место Участники Ответственный Примечание
09:30-
10:00 Завтрак Столовая МКОУ СОШ

№ 1 г. Кедрового
Все отряды Гармышева Т.В

10:30:-
11:00

Торжественное
открытие военно-
патриотической игры
"Зарница2.0"

Актовый зал МКОУ
СОШ№ 1 г.Кедрового

Все отряды

Анисимкова Т.В. Гармышева
Т.В.

Оформление (Движение Первых,
Зарница, военная), творческие номера
(Танец, парад флагов), музыкальное
сопровождение (Аппаратура), знак ГТО.
Приглашение для ветеранов боевых
действий

11:05-
12:00

Отрядное состязание
"Смотр строя и песни"

Большой спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1
г. Кедрового

Все отряды
Анисимкова Т.В. Дмитриев
М.В. Наставники отрядов

Представление отрядов (название, флаг,
единая парадная форма)

12:00-
12:30 Обед

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

12:30-
14:30 Квест-игра

МКОУ СОШ№ 1 г.
Кедрового

Все отряды
МКОУ Пудинская Сош

25 марта (Вторник)
Время Мероприятие Место Участники Ответственный Примечание

09:30-
10:00 Завтрак

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

10:00-
10:15 Общий сбор

Актовый зал МКОУ
СОШ№ 1 г.
Кедрового

Все отряды
Анисимкова Т.В. Гармышева

Т.В.

Просмотр ролика "Разговоры о важном"

10:15-
11:50

Отрядное состязание
"Физическая
подготовка"

Большой спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1
г. Кедрового

Младшие
отряды 7-10 лет

Анисимкова Т.В. Моисеева
И.В. Долгова Ю.В. Дмитриев

М.В.

Спортивная форма одежды

Отрядное состязание
"Общевойсковая
грамотность", "Основы
Российской
государственности и
военной истории"

Точка Роста Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Смирнова Е.А. Гармышева
Т.В. Петрова Е.Е.

Формат тестирования

12:00-
12:25 Обед

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

12:30-
14:00

Отрядное состязание
"Физическая
подготовка"

Большой спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1
г. Кедрового

Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Анисимкова Т.В. Моисеева
И.В. Долгова Ю.В. Дмитриев

М.В.

Спортивная форма одежды

Отрядное состязание
"История Отечества",
викторина "Герои в
форме"

Дом Культуры г.
Кедрового

Младшие
отряды 7-10 лет Синицына Н.В. Наставники

отрядов

Формат брэй-ринг

26 марта (Среда)
Время Мероприятие Место Участники Ответственный Примечание

09:30-
10:00 Завтрак

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

10:00-
10:15 Общий сбор

Актовый зал МКОУ
СОШ№ 1 г.
Кедрового

Все отряды Анисимкова Т.В. Гармышева
Т.В.

Просмотр ролика "Разговоры о важном"

10:00-
12:00

Акция "СВОих не
бросаем"

ДШИ, кабинет
Технологии

Младшие
отряды 7-10 лет ДШИ, МКОУ СОШ№1

Подготовка писем, рисунков, открыток
для участников СВО

Акция "Окопная Свеча"
Музей (1 этаэ МКОУ
СОШ№1)

Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Синицына Н.В.
Изготовление окопных свечей

Тренировка "Пожарная
эстафета"

ПЧ г.Кедрового Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды/ 15 чел

Дмитриев М.В.
По 3 чел от отряда

12:00-
15:00 Поход

Территория лыжной
трассы

Все отряды

ВСЕ

Предусмотрено питание солдатской
кашей, горячий чай. Форма одежды
согласно погодным условиям

27 марта (Четверг)

Время Мероприятие Место Участники Ответственный Примечание

11:00-
11:30 Завтрак

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

11:30-
12:00 Общий сбор Актовый зал МКОУ

СОШ№ 1 г.
Все отряды Анисимкова Т.В. Гармышева

Т.В.
Просмотр ролика, представление гостей

12:00-
13:00

Военизированная
эстафета "Зарничка"

Большой спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1

Младшие
отряды 7-10 лет

Анисимкова Т.В. Моисеева
И.В. Долгова Ю.В.

Отрядное состязание
"Тактическая
медицина", площадки на

Малый спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1
г. Кедрового, Точка

Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет

Дмитриев М.В. Гармышева
Т.В.

Мероприятия проводятся одновременно,
согласно жеребьевке отряды
распределяются по площадкам

13:00-
13:30 Обед

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

13:30-
14:30

Индивидуальне
сотязания

МКОУ СОШ№ 1 г.
Кедрового

Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Анисимкова Т.В. Моисеева
И.В. Долгова Ю.В. Дмитриев

М.В. Гармышева Т.В.
Петрова Е.Е. Полиция, МЧС

Места проведения для каждой роли
предоставляются отдельным графиком

Отрядное состязание
"Тактическая
медицина", площадки на
Командообразование

Малый спортивный
зал МКОУ СОШ№ 1
г. Кедрового, Точка
Роста

Младшие
отряды 7-10 лет Фельдшер Николаева В.А.

15:00-
16:30

Концертная программа,
Классная встреча

Дом Культуры г.
Кедрового

Все отряды
МУ "Культура"

Видеоролик Акции "СВОих не бросаем",
волонтеры, велопробег

28 марта (Пятница)

Время Мероприятие Место Участники Ответственный Примечание

09:30-
10:00 Завтрак

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Отдел образования

10:00-
10:15 Общий сбор

Актовый зал МКОУ
СОШ№ 1 г.
Кедрового

Все отряды Анисимкова Т.В. Гармышева
Т.В.

Просмотр ролика "Разговоры о важном"

10:30-
12:00

Военнезированная
эстафета "Зарница"

МКОУ СОШ№ 1 г.
Кедрового

Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Анисимкова Т.В. Моисеева
И.В. Долгова Ю.В. Дмитриев

М.В. МЧС

Проводится на территории школы
(улица)

Просмотр фильмов
ДШИ Младшие

отряды 7-10 лет Гармышева Т.В

12:00-
12:30 Обед

Столовая МКОУ СОШ
№ 1 г. Кедрового

Все отряды
Гармышева Т.В

12:30-
13:30

Тактическая игра на
местности (Захват
флага)

г. Кедровый Средние 11-13
лет и старшие
14-17 лет
отряды

Дмитриев М.В.
Старт от МКОУ СОШ№ 1 г. Кедрового 1
этаж

Спортивные игры
Спортивный зал
МКОУ СОШ№ 1 г.
Кедровый

Младшие
отряды 7-10 лет Моисеева И.В. Долгова Ю.В.

13:45-
14:15

Закрытие и подведение
итогов

Актовый зал МКОУ
СОШ№ 1 г.Кедрового

Все отряды Анисимкова Т.В. Гармышева
Т.В.

	ПРИКАЗ